

naar Forholdene i hans Fag forbedrer sig." Han er yderligere inde paa Forskellen i Myndighedernes Mulighed for Indgreb, alt eftersom Depressionen rammer Export- eller Hjemmeindustri, paa Statsgældens hæmmende Virkning til Udløsning af Depressionen o. m. a.

En anden særdeles interessant Afhandling er skrevet af I. A. Bowie fra Manchester College of Technology om „Profit-sharing and Copartnership“. Forfatteren begynder med at sige, at ingen industriel Mekanisme kan fortsætte sin Bestaaen, hvis den mangler Forsyning af menneskelig Drivkraft (motive). Han mener, at den nuværende industrielle Ordning lider af svigtende Tilførsel i saa Henseende, at man derfor maa finde frem til en ny Ordning, og denne, mener han, maa gaa ud paa Meddelagtighed for alle de i en Virksomhed arbejdende i dennes Udbytte, Kapital, Kontrollering og i Ansvar for den.

Hertil kommer meget instruktive Artikler af ansete Forfattere om Statsregulering af Løn, om den tyske Arbejderklasses Stilling i Øjeblikket, om Socialiseringen i Tyskland, om Fascistbevægelsen i Italien og om Arbejderklassens Opløsning i Rusland, saa man kan med god Samvittighed anbefale enhver at gøre sig bekendt med dette Hefte af det udmærkede Værk. Prisen for hvert Hefte er 1 sh.

C. Black.

Nordisk Forsikringstidsskrift.

Det af de fire nordiske Landes Forsikringsforeninger i Fællesskab udgivne „Nordisk Forsikringstidsskrift“ har indledet sin tredje Aargang med Udsendelsen af et indholdsrigt Januarhefte. Da der i Norge for Tiden søges gennemført en Revision af den der gældende Forsikringslov; og da Spørgsmaalet om en Tilsynslov her i Danmark overvejes af en siddende Kommission, er Direktør Reidar Brekke's Afhandling om det norske Forslag til en Tillægslov af aktuel Interesse. Af Hefkets øvrige større Afhandlinger kan nævnes: „Om försäkringsvillkoret „mot kastning oeh spolning“ inom sjöförsäkringen“ af Dispatchør Per Hasselrot, Stockholm. „Om Generalpolicen i Søforsikring“ af Direktør Svend Andersen, København. „Kort oversigt over husdyrforsikringen i Norge“ af Direktør J. Ødegaard, Kristiania, og „Die Einwirkung des Krieges auf die deutsche Feuerversicherung“ af Professor Heinrich Henne. Endvidere bringer Heftet et righoldigt fagligt Stof f. Eks. Assurandør-Societetets Responsa, Referater fra Forsikringsforeningers Møder etc.